
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2014
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»:

1.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» (Приложение № 1).



2. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 2).

3. Коцтроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

4.0публиковать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

б.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского 
муниципального района



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов"" 

от 31.10.2014

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2014 год

Наименование
Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, тыс.руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 0000 000 -95,120

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 0000 0,000



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на осуществление государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, 
учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского муниципального 
района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

0118017 100 7,899

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на осуществление государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, 
учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной ' программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0118017 200 -15,195



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на осуществление государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, 
учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0118017 . 600 7,296

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 01 2  0000 -95,120

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0120005 200 -6,120



1 2 3 4
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0120005 600 -95,000

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

0120005 800 6,000



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные 
пособия, технические средства обучения, игры, игрушки 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0128015 200 -228,481

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные 
пособия, технические средства обучения, игры, игрушки 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0128015 . 600 228,481

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района"

03 0 0000 -1,933

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" 03 1 0000 -1,933



1 2 3 4
Оказание муниципальной услуги "Библиотечно
биографическое обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы ' Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0310010 200 -1,933

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района"

04 0 0000 0,000

Подпрограмма "Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и молодёжью" 04 1 0000 2,000

Оказание муниципальной услуги "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" в рамках подпрограммы "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0410016 • 200 2,000

Подпрограмма "Молодая семья" 04 3 0000 -2,000
Развитие системы отдыха молодых семей в рамках 
подпрограммы "Молодая семья" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации молодежной 
политики Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0432032 200 -2,000

Подпрограмма "Развитие туризма в Южском 
муниципальном районе" 04 6 0000 0,000



1 2 3 4
Продвижение туристического продукта Южского 
муниципального района на туристических рынках в 
рамках подпрограммы "Развитие туризма в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0462037 200 -70,000

Продвижение туристического продукта Южского 
муниципального района на туристический рынок 
(текущий рем'онт помещений для создания музейных 
экспозиций) в рамках подпрограммы "Развитие 
туризма в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) .

0462096 200 70,000

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района"

05 0 0000 -7,000

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 05 1 0000 -7,000

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства в сфере 
образования в рамках подпрограммы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0516003 800 -7,000

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по формированию земельных участков на 
территории Южского муниципального района" 05 2 0000 6,772



1 2 3 4
Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков в рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по формированию земельных 
участков на территории Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0522038 200 6,772

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по оформлению прав собственности 
Южского муниципального района на недвижимое 
имущество и его инвентаризации"

05 3 0000 -6,772

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского муниципального района на 
недвижимое имущество и его инвентаризации" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0532039 200 -14,772

Выполнение кадастровых работ в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Южского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Обеспечение финансирования работ 
по , оформлению прав собственности Южского 
муниципального района на недвижимое имущество и 
его инвентаризации" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южркого муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0532086 200 8,000

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном 
районе"

06 0 0000 7,000

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
3iiejpreT H 4ecK O H  эффективности в муниципальных 
учреждениях"

06 1 0000 7,000



1 2 3 4
Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0612042 200 7,000

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000 54,700

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района 
и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе"

08 1 0000 4,700

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях .обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0810017 100 54,700



1 2 3 4
Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0810017 200 -50,000

Подпрограмма "Укрепление материально- 
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального 
района"

08 3 0000 50,000

Монтаж системы охранной сигнализации в рамках 
подпрограммы "Укрепление материально- 
технической базы органов местного самоуправления 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0832058 200 30,000

Техническое переоснащение в рамках подпрограммы 
"Укрепление материально-технической базы органов 
местного самоуправления Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0832065 ' 200 20,000

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального ' района

31 9 0000 42,353

Приобретение пассажирского автотранспорта, в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3192080 200 -397,500



1 2 3 4
Софинансирование на капитальный ремонт 
спортивного зала в муниципальном казённом 
общеобразовательном учреждении средняя 
общеобразовательная школа с. Холуй по 
федеральному партийному проекту "Детский спорт" 
по созданию в общеобразовательных организациях 
Ивановской области, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой, в. рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

3192083 200 0,120

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры (софинансирование по наказам 
избирателей), в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

3192094 200 1,933

Укрепление материально-технической • базы 
общеобразовательных учреждений Южского 
муниципального района (софинансирование по 
исполнению наказов избирателей), в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3192095 200 35,000

Укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений Южского 
муниципального района (софинансирование по 
исполнению ' наказов избирателей), в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

3192095 600 60,000



1 2 3 4
Приобретение в собственность Южского 
муниципального района ‘/2 доли нежилого помещения 
расположенного на 1 этаже нежилого здания по 
адресу: г.Южа, ул. Фрунзе, Д .1-А , в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

3194006 400 397,500

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

3197004 300 -54,700

Всего 0,000



! Приложение № 2
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"" 
от 31.10.2014

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на
2014 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов

Сумма,
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 -467,500

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

035 01 04 0810017 100 54,700



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных.) нужд)

035 01 04 0810017 200 -50,000

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 13 0612042 200 7,000

Монтаж системы охранной сигнализации в-рамках 
подпрограммы "Укрепление материально- 
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0832058 200 30,000

Техническое переоснащение в рамках 
подпрограммы "У крепление материально- 
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг' для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0832065 200 20,000



1 2 3 4 5 6 7
Приобретение пассажирского автотранспорта, в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного • самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 04 08 3192080 200 -397,500

Продвижение туристического продукта Южского 
муниципального района на туристических рынках в 
рамках подпрограммы "Развитие туризма в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 12 0462037 200 -70,000

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства в сфере 
образования в рамках подпрограммы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

035 04 12 0516003 800 -7,000

Оказание муниципальной услуги "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" в*рамках подпрограммы "Организация 
и проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 07 07 0410016 200 2,000



] 2 3 4 5 6 7
Развитие системы отдыха молодых семей в рамках 
подпрограммы "Молодая семья" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 07 07 0432032 200 -2,000

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно
биографическое обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 08 01 0310010 200 -1,933

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры (софинансирование по 
наказам избирателей), в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг, для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 08 01 3192094 200 1,933

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

035 10 01 3197004 300 -54,700

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 0000000 000 70,000

Продвижение туристического продукта Южского 
муниципального района на туристический, рынок 
(текущий ремонт помещений для создания 
музейных экспозиций) в рамках подпрограммы 
"Развитие туризма в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

039 04 12 0462096 200 70,000



1 . 2 3 4 5 6 7
Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на осуществление 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и 
возмещение затрат на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в Частных 
дошкольных образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, на учебники и учебные, 
учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондаг

039 07 01 0118017 1.00 7,899

Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на осуществление 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и 
возмещение затрат на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, на учебники и учебные, 
учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных)
тп ь -гЛ ________________________________________

039 07 01 0118017 200 -15,195



1 2 3 4 5 6 7
Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на осуществление 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и 
возмещение затрат на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, на учебники и учебные, 
учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 01 0118017 600 7,296

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 0120005 200 -6,120

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 02 0120005 600 -95,000



1 . 2 3 4 5 6 7
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

039 07 02 0120005 800 6,000

Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на 
учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 0128015 200 -228,481

Исполнение _ переданных государственных 
полномочий Ивановской области на финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на 
учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального < района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 0128015 600 228,481



1 2 3 4 5 ■6 7
Софинансирование на капитальный ремонт 
спортивного зала в муниципальном казённом 
общеобразовательном учреждении средняя 
общеобразовательная школа с. Холуй по 
федеральному партийному проекту "Детский спорт" 
по созданию в общеобразовательных организациях 
Ивановской области, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой, в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
у с л у г  для госудаоственных ('муниципальных') н у ж д )

039 07 02 3192083 200 0,120

Укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений Южского 
муниципального района (софинансирование по 
исполнению наказов избирателей), в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 02 3192095 200 35,000

Укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений Южского 
муниципального района (софинансирование по 
исполнению наказов избирателей), в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

039 07 02 3192095 600 60,000

К ом итет по уп р авл ен и ю  м униципальны м  
им ущ еством  адм ин и страц и и  Ю ж ского  
м униципального района И вановской  области

041 00 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 9 7 ,5 0 0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского муниципального района на 
недвижимое имущество и его инвентаризации" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Экономическое развитие Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0532039 200 -14,772

Приобретение в собственность Южского 
муниципального района '/2  доли нежилого помещения 
расположенного на 1 этаже нежилого здания по 
адресу: г.Южа, ул.Фрунзе, д. 1 -А, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

041 01 13 3194006 400 397,500



1 2 3 4 5 6 7
Выполнение кадастровых работ в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Южского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Обеспечение финансирования работ 
по оформлению прав собственности Южского 
муниципального района на недвижимое имущество и 
его инвентаризации" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

041 04 09 0532086 200 8,000

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков в р'амках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по формированию земельных 
участков на территории Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

041 04 12 0522038 200 6,772

Всего 0 ,0 0 0


